
10

HLÁSKA 05/2023

Potřebuji zaplatit komunální odpad, za psa, 
za pronájem pozemku
Chcete zaplatit za svoz komunální-

ho odpadu? Nejste si jistý, zda máte 
všechny závazky vůči městu uhraze-

ny? Nevíte, jak máte postupovat? Připravili 
jsme pro vás jednoduchý tahák, který vám s 
řešením těchto problémů pomůže.

Město Opava před časem opustilo od zasí-
lání složenek. Důvodů bylo hned několik. 
Řada občanů si stěžovala, že složenku ne-
dostala nebo ji někde založila a nemůže ji 
najít. Dalším vadilo, že nevěděli, zda mají 
vše v pořádku a zda třeba na nějakou plat-
bu nezapomněli. A do třetice, náklady na 
tisk a distribuci složenek rok od roku výrazně 
rostly, stejně jako poštovní poplatky za ode-
slání složenky. „Z tohoto důvodu jsme se před 
časem rozhodli tuto službu modernizovat, pře-
vést ji do digitálního světa a občanům co nej-
více usnadnit život. Tyto služby jsou velmi jed-
noduché, intuitivní, a o nic složitější než třeba 
nákup v e-shopu,“ řekl primátor Opavy Tomáš 

Navrátil. Hodně tomu pomohlo i rozšíření 
elektronických nástrojů na ověření, díky kte-
rým můžete snadno využívat například Por-
tál občana. V největší míře to je tzv. bankovní 
identita, kterou může získat prakticky každý, 
kdo využívá elektronické bankovnictví. Přes-
to pokud bankovní identitu nebo třeba da-

tovou schránku či elektronický občanský 
průkaz nevlastníte, můžete použít tzv. portál 
plateb. Případně pokud znáte z minula váš 
variabilní symbol, můžete platbu uhradit ze 
svého účtu. A poslední možností je návštěva 
jedné z pokladen magistrátu a platba kartou 
či v hotovosti tam.  (rok)

Děkujeme vám,
že platíte včas.

ELEKTRONICKY

PLATBA POMOCÍ RODNÉHO ČÍSLA

PLATBA POMOCÍ
VARIABILNÍHO SYMBOLU

ZADÁM PLATBUZNÁM

NEZNÁM ZAVOLÁM NA 
603 994 498

1) PORTÁL OBČANA MĚSTA OPAVY
portal.opava-city.cz/portal/mujportal.html

Zde najdu i další info o platbách.

2) PLATEBNÍ PORTÁL
portal.opava-city.cz/zpo/platebni-brana

3) BANKOVNÍ ÚČET
KOMUNÁLNÍ ODPAD
1025016070/5500

ZA PSA, ZA PRONÁJEM POZEMKU
19-1842619349/0800

MUSÍM ZNÁT 
VARIABILNÍ 

SYMBOL

OSOBNĚ NA POKLADNÁCH MAGISTRÁTU MĚSTA OPAVY
(Horní náměstí a Krnovská)

POPLATKY: 
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD (do 31. 5.) dospělý 660 Kč, 3–18 let 300 Kč, do 3 let zdarma

ZA PSA (do 31. 3.) první pes 600 Kč, druhý a další 900 Kč, osoby nad 65 let první 200 Kč, druhý a další 300 Kč
ZA PRONÁJEM POZEMKU pod garážemi (do 31. 3.), ostatní pozemky (dle smlouvy)

Pokud jste veden/a u správce poplatku jako společný zástupce více osob (plátce), zobrazí se vám celková částka za všechny osoby (poplatníky). Přes portál občana (autorizovaný 
přístup) s rozpisem jednotlivých poplatníků, u platebního portálu (neautorizovaný přístup) bez rozpisu, jen celkový nedoplatek. Systém zobrazí i případné nedoplatky minulých let.

Aktuality


